



Kommunledningskontoret

Tillväxtavdelningen

Fredrik Lager

044-136400

Fredrik.Lager@kristianstad.se

Mötesanteckningar från Landsbygdsrådets arbetsgruppsmöte 2020-09-09, 17.30 – 19.00 på Rådhus Skåne

Deltagare: Karl Gemfeldt, Katarina Honóre, Yvonne Kievad, Karna Palmquist, Inga Rosén, Jeanette Skog, Kerstin Hallenborg, Dan Löfgren, Lars Nilsson och Fredrik Lager

Inbjuden: Per Blomberg, projektledare för kommunens framtagande av översiktsplanen

Återbud: Sara Persson, Katarina Olsson, Jonas Elnefur

1, Karl Gemfeldt, ordförande för landsbygdsrådet hälsar välkommen och förklarar mötet öppnat.

2, Lars Nilsson valdes som justerare.

3, Dagordningen fastställdes och godkändes.

4, Föregående protokoll gicks igenom och godkändes.

5, Per Blomberg, planeringsarkitekt och ansvarig för arbetet med ändring av översiktsplanen informerade om arbetet.

Presentation bifogas.

Ytterligare information om arbetet finns här: <https://www.kristianstad.se/sv/bygga-bo-och-miljo/detaljplan-och-oversiktsplan/oversiktsplan/>

6, Information om kommunens landsbygdsnätverk.

Varje förvaltning har fått i uppdrag att utse en ansvarig kontaktperson som ska ingå i kommunens landsbygdsnätverk.

Nätverkets roll är att stärka landsbygdsutvecklingen i Kristianstad kommun där samarbetet mellan kommunens förvaltningar är av största vikt.

Syftet är att landsbygdsnätverket ska verka som en plattform för att tillsammans skapa och verka för en positiv landsbygdsutveckling.

Landsbygdnätverket uppgifter ska vara att:

- Verka för ett positivt samarbetsklimat, och ett ökat kunskapsutbyte, mellan kommunens förvaltningar rörande landsbygdsfrågor.
- Vara rådgivande till kommunens landsbygdsråd.
- Omvärldsbevakning av landsbygdsutvecklingen
- Initiera gemensamma aktiviteter och projekt mellan kommun och organisationer som bidrar till landsbygdsutveckling.

De representanter som utsetts är:

Anders Månsson	Skolchef på Barn och utbildningsförvaltningen
Jenny Sahlström	Friluftstrateg, Kultur och fritidsförvaltningen
Mats Bertram	Verksamhetsutvecklare, Omsorgsförvaltningen
Mona Eliasson	Va-Strateg, Tekniska förvaltningen
Gabriella Lundmark	Miljö/hälsoinspektör Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Hanna Sjöberg Karls	HR-specialist, Räddningstjänsten
Kajsa Jordevik	Utvecklingschef, Arbeta och välfärdsavdelningen.

7, Landsbygdsfonden.

Fredrik redovisade för kommunstyrelsens arbetsutskott hur arbetet med landsbygdsfonden gått från 2017 fram tills idag.

Totalt har 74 ansökningar skickats in varav, 40 av dem har landsbygdsrådet beviljat stöd ekonomiskt.

Totalt har vi fått in ansökningar för över 2 miljoner kronor varav vi fördelat ut 800 000 kronor.

Nu har höstens ansökningsomgång öppnats upp. Föreningar har möjlighet att till den 30 oktober att ansöka om medel.

Vid nästa arbetsmöte presenteras de inkomna ansökningarna.

8, Information om överenskommelsen med den idéburna sektorn

2016 antog Kommunfullmäktige Överenskommelse om samverkan mellan Kristianstads Kommun och den idéburna sektorn i Kristianstad med syfte att Överenskommelsen ska bidra till att skapa ett långsiktigt hållbart Kristianstad genom att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Här igenom stärks demokratin, delaktigheten ökas och utanförskapet minskas.

Den lokala överenskommelsen grundade sig på Region Skåne år 2010 gjorde en regional avsiktsförklaring, kallad överenskommelsen Skåne.

Utifrån det gav Kommunstyrelsen i Kristianstads kommun år 2012 Kommunledningskontoret i uppdrag att samordna en bred samverkansprocess i arbetet med en överenskommelse om samverkan mellan berörda kommunala verksamheter i Kristianstads kommun och den idéburna sektorn.

För att säkerställa genomförande av överenskommelsens åtaganden pågår nu en process för att ta fram en handlingsplan.

Inom ramen för arbetet bjuder Kristianstad kommun in till tre workshops under hösten med syfte att vi tillsammans ökar vår kunskap kring hållbar samhällsutveckling och komplexa samhällsutmaningar.

Inbjudan till Workshopen bifogas.

9, Information om remissuppdrag

Fredrik Informerade om att han ingår i en arbetsgrupp med tjänstemän som arbetar med landsbygdsfrågor på Region och kommun.

Arbetsgruppen har fått ett uppdrag att svara på två av regeringskansliets remisser för nästkommande landsbyggsprogram utifrån ett landsbygds-perspektiv.

- Beställning av underlag inför programändring för övergångsåren 2021-22 (Landsbygdsprogrammet)
- PM om behovsanalys av strategisk plan för den gemensamma jordbrukspolitiken (inför nästa programperiod i CAP)

Remissen skall vara Regeringskansliet tillhanda senast den 28 september.

10, Under denna punkt tog vi upp att vid nästa möte skall vi fastställa mötesplanen för vårens möte 2021.

11, Karl Gemfeldt avslutade mötet.

12, **Nästa möte** håller vi den 4 november.